耐圧防爆構造LED照明器具
EF1A形
IDECの防爆技術とLED技術が融合。
防爆環境の未来を照らす。
　ゾーン1、2、
21、22の防爆照明
2
様々なシーンで活躍します―

また、予告なく変更する場合があります。Ta は本製品の周囲温度です。
*3）照明器具本体はIP67、ケーブル引込器具付はIP66です。
形番構成
E F 1 A – 1 2 1W1 P S A – M20 – A2 – 15
定格電圧
1 ： DC24V
2 ： ACフリー
     （100～240V）
点灯スイッチ
A2：突形
      （オルタネイト動作）
適合ケーブル径
15：ø7.5～15.2
照明仕様
W ：透明ガラス・集光仕様
W1 ：透明ガラス・拡散仕様
1W1 ：半透明ガラス・拡散仕様
点灯スイッチ仕様
無： 点灯スイッチなし
 P： 点灯スイッチ付
接続端子台
無：スプリングクランプ端子台
 S：ねじ式端子台
取付金具
無：取付金具なし
 A：固定取付金具
 B：角度調整取付金具
引込仕様
（適合ねじサイズ）
M20：M20P1.5
※1方向のみ
LED光学仕様
照明仕様
透明ガラス 透明ガラス 半透明ガラス
集光仕様 拡散仕様 拡散仕様
発光色 昼光色
色温度（typ.） 5,700 K
光源光束（typ.） 1,850 lm
直下 at 1.0m（参考値） 3,280 lx 530 lx 460 lx
防爆性能および/検定合格番号（灯具本体）
防爆性能 型式検定合格番号
国内防爆検定 Ex db IIB T4 Gb
Ex tb IIIC T130℃ Db CML20JPN1139X
標準価格についてはホームページをご覧ください。
4
EF1A 形 耐圧防爆構造LED照明器具
配光分布図（単位：cd／1,000 lm）
● 集光仕様 ● 拡散仕様